О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 26 июля 2002 года № 833 "Некоторые вопросы учета, хранения, оценки и
дальнейшего использования имущества, обращенного (поступившего) в собственность
государства по отдельным основаниям"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июня 2018 года № 379.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2002 постановление
года № 833 "Некоторые вопросы учета, хранения, оценки и дальнейшего
использования имущества, обращенного (поступившего) в собственность государства
по отдельным основаниям" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., № 25, ст. 260)
следующие изменение и дополнение:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  Республики Казахстан (Общая часть) от Гражданским кодексом
27 декабря 1994 года,  Республики Казахстан (Особенная часть) Гражданским кодексом
от 1 июля 1999 года,  Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О Кодексом
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс),

Республики Казахстан от 5 июля 2014 года, Уголовно-исполнительным кодексом
законами Республики Казахстан от 2 апреля 2010 года "Об исполнительном

, от 14 июля 1997 года , производстве и статусе судебных исполнителей" "О нотариате"
от 16 июля 1999 года "О государственном регулировании производства и оборота

, от 1 марта 2011 года этилового спирта и алкогольной продукции" "О государственном
 и от 14 января 2016 года имуществе" "О драгоценных металлах и драгоценных камнях"

Правительство Республики Казахстан :";ПОСТАНОВЛЯЕТ
       учета, хранения, оценки и дальнейшего использования имущества, Правила
обращенного (поступившего) в собственность государства по отдельным основаниям,
утвержденные указанным постановлением:
      дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:
      "14-1. Предоставление оценщику необходимой для проведения оценки
документации, полной и достоверной информации, необходимых разъяснений и
обеспечение доступа к объекту оценки осуществляются уполномоченным органом или
местным исполнительным органом в срок не более чем тридцать календарных дней со
дня принятия имущества на учет по акту описи.
      В случае отсутствия договора о государственных закупках услуг по оценке
имущества между уполномоченным органом или местным исполнительным органом и
оценщиком, мероприятия, указанные в части первой настоящего пункта,

осуществляются в срок не более чем тридцать календарных дней со дня вступления в
силу договора о государственных закупках услуг по оценке имущества.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан